
SAN MIGUEL DE TUCUMÁN, 
Ref.: Ref. 1/22 – Expte. 61.127-2022 

VISTO: 

El informe elevado por el  Departamento Mecánica, por el que pone en conocimiento que se
procedió a la elección de los Representantes – Titular y Suplente – ante el Consejo Asesor de Ciencia y
Técnica; atento las razones invocadas y que procede integrar el referido Consejo con la totalidad de sus
Miembros; 

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el inciso 5) del artículo 61 del Estatuto de la
Universidad Nacional de Tucumán vigente; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGÍA 
R E S U E L V E: 

Artículo 1º.- Designar Representante Titular y Suplente del Departamento Mecánica ante el Consejo
Asesor de Ciencia y Técnica de esta Facultad, a partir de la fecha de su incorporación y hasta el 30 de
Junio de 2024, al Ing. Lucas Pedro ACOSTA, D.N.I. Nº 36.592.768 y al Ing. Carlos Alejandro VEGA,
D.N.I. Nº 36.654.448, respectivamente. 

Articulo 2º.- Hágase  saber  y  remítase  copia  de  la  presente  a  Departamento  Personal  para  su
resguardo en Legajo Personal. CUMPLIDO, archívese. 

map 

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán - Argentina - Tel:+54 381 436-4093 - Fax:+54 381 436-4157

F
irm

an
te

s:
 In

g.
 M

ar
ía

 F
er

na
nd

a 
G

U
Z

M
A

N
 (

S
ec

re
ta

ria
 A

ca
dé

m
ic

a)
 -

 D
r.

 M
ig

ue
l A

ng
el

 C
A

B
R

E
R

A
 (

D
ec

an
o)

Res. Nº 1327/22
01 de Noviembre de 2022


